-  Variation de juste valeur du refinancement couvert en risque de taux
-  Intérêts des instruments financiers de couverture
-  Variation de juste valeur des instruments financiers de couverture
-  Variation de juste valeur du refinancement avec option juste valeur
-  Frais d'émission

Gains et pertes nets sur opérations de trading
-  Opérations de taux
-  Opérations de change

Gains et pertes nets sur actifs financiers disponib les à la vente

Marge sur prestations de services d'assurance
-  Primes acquises
-  Charges de prestations

Marge sur autres prestations de services
-  Produits
-  Charges

Produit Net Bancaire

Charges générales d'exploitation
-  Personnel
-  Autres charges générales d'exploitation

Résultat brut d'exploitation

Coût du risque

Résultat d'exploitation

Variation de valeur des écarts d'acquisition
Charges des engagements sociaux
Produits des engagements sociaux
Autres éléments hors exploitation

Résultat avant impôt

Impôt sur les bénéfices

Résultat net des activités poursuivies
- dont part du groupe

Résultat net
- dont intérêts minoritaires
- dont part du groupe

 16  16 -
(26) (26) -

 17 (20)

31.12.2014
proforma

31.12.2014
publié

Impact IFRS 5
de l'extension

des
partenariats

 413 (276)
 105  397 (292)
 137

 1 -

(17) (17) -
(2) (6)  4

(12)

(3)

(63) (102)  39

-  12
 2  14

(52) (218)  166
 3  6 (3)

- - -

(12)
 1  1 -
 1

(54) (175)  121
- - -

(22) (25)  3

 36  36 -
 93  1

(34) (34) -
- - -

(12) (17)  5

 94

 92 -

-

 92

 1 (1)  2

(29) (29)
 121  121

 1 (1)  2
- -

-

-

- - -

 19  25 (6)
 19  41 (22)

- (16)  16

 167  309 (142)

 78

Gains ou pertes sur titres de participation et autres actifs immobilisés - - -

Dotations aux amortissements et dépréciation des immobilisations incorporelles et
corporelles (19)  9

(47) (125)
(10) (43)  33
(37) (82)  45

(10)

 110  165 (55)

Quote-part du résultat net des entreprises mises en équivalence

Impôt sur le résultat des activités destinées à être reprises en partenariat (154)

- - -

(296) (211) (85)

(11)  6

- - -
- - -

(5)

 12  12 -

(30)

 87  87 -

(354) (255) (99)

(215) (85)

(140)

(75)

 4  4 -

(300)

Les impacts des retraitements sur le compte de résultat au 31 décembre 2014, suite à l'extension des partenariats avec Santander, sont les
suivants :

 91  91 -

Charges de la dette non transférée des activités destinées à être reprises en partenariat (457) (382)

Résultat brut des activités destinées à être reprises en partenariat  541  442

(14) (39)  25

 96  126

Résultat net des activités destinées à être reprise s en partenariat  387  302  85

 58  44  14

(14)
 99

2 - Comptes consolidés

96 - BANQUE PSA FINANCE Rapport Annuel 2015

3.2.2 Tableau des flux de trésorerie consolidés

(en millions d'euros)

Résultat net des activités poursuivies, part du gro upe

Elimination des résultats sans effet sur la trésorerie
- Intérêts minoritaires inclus dans les résultats des filiales consolidées
-
- Variation des autres provisions et amortissements
- Variation des impôts différés
- Résultats sur cessions

Marge brute d'autofinancement

Augmentation/Diminution liée à des
- prêts et créances sur les établissements de crédit
- dettes envers les établissements de crédit

[…]

(76) 250 326

(89)

(76) (79)
- - -

(3)

- 329

- (34)(34)

329

Avant dépréciation
disposal group

Dépréciation
disposal group 31.12.2015

- 543

- 363

- (180)

543

(180)

363

2 - Comptes consolidés

98 - BANQUE PSA FINANCE Rapport Annuel 2015

3.4 Effet de l'extension du périmètre des partenari ats avec Santander
3.4.1 Au compte de résultat 2014

(en millions d'euros)

Intérêts et produits nets de placements
Coût net de refinancement

Gains et pertes sur actifs financiers disponibles à la vente

Marge sur autres prestations de services

Produit net bancaire

Résultat brut d'exploitation

Coût du Risque

Résultat d'exploitation

Variation de valeur des écarts d'acquisition
Charges des engagements sociaux
Produits des engagements sociaux
Autres éléments hors exploitation

Résultat avant impôt

Impôt sur les bénéfices

Résultat net des activités poursuivies

Résultat net

(1)

Compte de
résultat IFRS 8
au 31.12.2014

Compte de
résultat IFRS 5

publié au
31.12.2014

Périmètre
complémentaire

des partenariats :
déclassements

(1)

Compte de
résultat IFRS 5

proforma au
31.12.2014

Périmètre initial des partenariats
avec Santander

Déclassements Réévaluations

(292)

Gains et pertes nets sur opérations de trading (3) 2 - (1) 2 1

Marge sur prestation de service d'assurance 94 (2) - 92 -

Intérêts nets sur opérations financières avec la clientèle (au
coût amorti) 1 411 (1 014)

- (218) 166

- - - - -

495

-

(52)

105

14 - - 14 (12) 2

- 397

19

167 851 (542) - 309 (142)

92

48

(713)

(23) - 25 (6)

Gains ou pertes sur titres de participation consolidables et
autres actifs immobilisés (1) 1

(47)

Dotations aux amortissements et dépréciation des
immobilisations incorporelles et corporelles (22) 3 - (19) 9 (10)

Charges générales d'exploitation (375) 250 - (125) 78

110

-

453 (288) - 165 (55)

- - -

(116) 77 - (39) 25 (14)

337 (211) - 126 (30) 96

Quote-part du résultat net des entreprises mises en
équivalence 12 - - 12 - 12

(5)
- - - - - -

- - - - - -
- - - - - -

Charges de la dette non transférée des activités destinées à
être reprises en partenariat - (357) (25) (382) (75)

(11) - - (11) 6

(120) 155 9 44

(354)

(457)

14 58

338 (568) (25) (255) (99)

541

413 (111) 302 85 -

(296)

387

218 (413) (16) (211) (85)

Les chiffres non significatifs de la Slovénie et de la Croatie n'ont pas été déclassés.
 Le périmètre complémentaire des partenariats avec Santander concerne les activités Retail de l'Espagne et de l'Italie, et le Brésil.

Résultat brut des activités destinées à être reprises en
partenariat - 568 (126) 442 99

218 - (127) 91 - 91

Impôt sur le résultat des activités destinées à être reprises en
partenariat - (155) 15 (140) (14) (154)

Résultat net des activités destinées à être reprise s en
partenariat

2 - Comptes consolidés

BANQUE PSA FINANCE Rapport Annuel 2015 - 99

3.4.2 Au bilan 2014

(en millions d'euros)

Actif
Prêts et créances sur la clientèle
Placements
Prêts et créances sur les établissements de crédit
Actifs d'impôts différés
Actifs des activités destinées à être reprises en partenariat
Autres postes de l'Actif

Total de l'actif

Passif
Dettes envers les établissements de crédit

-
-

Dettes envers la clientèle
-
-

Dettes représentées par un titre
-
-

Provisions techniques des contrats d'assurance
Passifs d'impôts différés
Passifs des activités destinées à être reprises en partenariat
Autres postes du Passif
Capitaux propres

Total du passif

 25  385

 24

 3 139

 8 523 (15)  10 061

(1) Le périmètre complémentaire des partenariats avec Santander concerne les activités Retail de l'Espagne et de l'Italie, et le Brésil.

 281

 25 157

 1 088 (728) (104)
-

 67 - -

 8 508

 5 000

 24
-

 1 553

 284

 1 746

-
 67

dont dettes des activités poursuivies (8 083) -

 338 (305) (9)

dont dettes non transférées des activités destinées à être
reprises en partenariat

 10 964

-  3 254 -

(2 597) 2 881

 3 254
 67

 434
 5 857  6 633 (280) -  6 353

(4 829) -

 420

 6 633 (5 703)  930 -
(496)

-
 6 135

 2 801 (2 381) -

 10 964

-  5 423

 25 031 -  25 031  25 157 - (126)

dont dettes des activités poursuivies

dont dettes non transférées des activités destinées à être
reprises en partenariat

dont dettes non transférées des activités destinées à être
reprises en partenariat

dont dettes des activités poursuivies  2 801 (2 381)

- - -

 21 028

(181)
-

 674

 790

 22 339
 33

-

(14)
 18 655 (126)

 97

(3 249)

Bilan IFRS 5
proforma au
31.12.2014Déclassements Réévaluations

 18 529  3 810

-  455 (96)
 836

(16 989)
 359

Bilan IFRS 8 au
31.12.2014

Périmètre initial des partenariats
avec Santander Bilan IFRS 5

publié au
31.12.2014

Périmètre